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ORD KAN LYSE!
Jeg dummede mig denne vinter. Jeg sendte 
folk afsted med mørke! Og det endda i en sådan 
grad, at en af konfirmanderne kunne huske det 
en hel måned efter hændelsen. Det siger ikke så 
lidt.

Ja altså, det var jo en fejl. Der var traditionen tro 
lysmesse i Lerbjerg den sidste søndag i januar, 
og i den lille fine kirke kun oplyst af levende lys, 
sang Lyngå Folkekor en af mine yndlingssange, 
nemlig ”Hold håbet op”. Den rundede de af med. 
Alt var godt og flot. Og jeg takkede folkekoret, 
ønskede menigheden en god aften og sagde 
så, at nu skulle de gå hjem med alt det mørke 
i sig. Jeg mente selvfølgelig lys, og folk så da 
også noget forbavsede ud oven på så dyster en 
slutbemærkning fra præsten. 

Den næste måneds tid forsøgte jeg så på for-
skellig vis at råde bod på det. 

Til Kirke i Børnehøjde fortalte jeg børnene, at ord 
kan lyse! Og det lyder jo som noget værre vrøvl, 
men – sagde jeg til dem – forestil jer, at I vågner 
midt om natten og er bange. Det kan måske 
godt hjælpe at tænde natlampen, men det, der 
hjælper allerbedst, er, hvis mor eller far kommer 
og siger: ”Du skal ikke være bange. Jeg er lige 
her!” Sådan kan ord lyse. 

Godt en måneds tid senere var jeg på udflugt 
med et blandet hold af Hadsten Storpastorats 
konfirmander til Galleri Steenberg & Høj. Konfir-
manderne skulle lave engle. Undervejs fortalte 
de to kunstnere og indehavere af galleriet om, 
hvor mange forskellige engle, der egentlig 
findes i kunstens verden: Tykke, tynde, tunge, 

lette. Der er engle i alle størrelser og former 
både med og uden glorie og flammesværd. Der 
er keramik-engle, stof-engle, glansbilleder med 
engle, og efter fremvisning af snart alle slags, 
konkluderede den ene kunstner: ”Jeg tror, I ser 
engle allevegne efter i dag!” 

Og hvor kunne det være godt! Hvis sådan en 
dag i galleriet fik konfirmanderne til se engle 
allevegne. Måske det er en anelse optimistisk at 
tillægge en workshop så stor effekt, men hvis nu 
al den engle-snak kunne lyse bare en lille smule. 
Bare en gang imellem. Måske bare en enkelt 
gang. Der skal ikke meget lys til at bryde et mør-
ke. Heldigvis. For mørke er der nok af.
Eller som den tidligere domprovst i Viborg, Arndt 
Jessen Hansen, udtrykte det til en højskoletime 
i begyndelsen af marts: ”Der 
er meget at sukke over 
i verden for tiden!” Og 
det kan man jo kun 
give manden ret 
i – der ér meget 
at sukke over. 
Men selv med 
den indledning 
blev det en høj-
skoletime fuld af 
grin og munter-
hed, for det var de 
lyse stunder midt i 
alt det svære, der blev 
trukket frem. 

Ord kan altså lyse! Det, 
håber jeg, vil skinne 
igennem i alle de arran-
gementer, der er i vente.

SET FRA PRÆSTEGÅRDEN
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET
Britt Nyborg Chielens er trådt ud af menighedsrådet
Af Jeppe Skov-Petersen, formand for menighedsrådet

På det sidste møde i menighedsrådet har vi godkendt et ønske fra Britt 
om at udtræde af menighedsrådet af personlige årsager. Hun var siden 
2020 eneste medlem fra Lerbjerg, så sognet er i resten af valgperioden 
ikke repræsenteret i menighedsrådet. Britts funktion som rådets kasse-
rer er overtaget af Søren Tousgaard.

Britt har været en god igangsætter af flere arrangementer i Lerbjerg og 
en målbevidst stemme i menighedsrådet. Så det er med beklagelse, at vi i menighedsrådet har sagt 
farvel til Britt. Man har vel lov at håbe, at hun får lyst til at vende tilbage på et senere tidspunkt.

Tak for indsatsen, Britt!

Status på præstegården
Af Keld Jakobsen, formand for præstegårdsudvalget

Efter 1 år med renovering af stuehuset i præstegården begynder det 
at lysne. Noget af det sidste, der mangler, er maling af træværk og tavl. 
Efter aftale med maler skulle det være udført senest 5. juni.
Håndværkerne har lavet et stort og flot arbejde. Ros til dem!

Vores tovholder på byggeriet, arkitekt Gert Madsen, har en gang om 
måneden holdt byggemøder, så der har været styr på, hvor langt, vi var 
nået. Fra 1. januar 2023 er Gert Madsen holdt med sit virke som byg-
gesagkyndig i Favrskov Provsti, og derfor har Mia Rahbek Andersen nu 
overtaget. Det hele skulle gerne kulminere til Grundlovsdag, hvor vi kan 
fremvise det færdige resultat.
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Den nye formand beretter
Af Jeppe Skov-Petersen, formand for menighedsrådet

Til den sidste årlige konstituering i menighedsrådet havde den gamle 
formand Bjørn Anthonsen bebudet, at han gerne ville fortsætte som 
menigt medlem, men at der skulle findes en ny formand. Som hidti-
dig næstformand havde jeg jo nok vidst, at det kunne komme dertil. 
En smule fordomsfuld angst fremprovokeret af dårlig presseomtale 
af bestillingen skulle manes til jorden af mine hidtil gode oplevelser i 
menighedsrådet. Jeg var ikke i tvivl og har heller ikke fortrudt.

Jeg kan anbefale alle i vores tre sogne at kigge nærmere på, hvad der foregår omkring kirken og 
herunder naturligvis menighedsrådet. Denne opfordring kommer fra en, der oprindeligt ikke havde 
forestillet sig at sidde i et menighedsråd – endsige som formand. Men det er altså også blevet aktuelt 
for os at fokusere på rekrutteringen til menighedsrådet. Som det kan læses i bladet her, er vi blevet 
færre medlemmer, og Lerbjerg Sogn er desværre ikke repræsenteret i rådet pt.

For 26 år siden kom jeg til Lyngå, sang snart i Folkekoret, kom til at arrangere udstillinger, og så var 
den gode nabo i menighedsrådet. Og det er nok typisk således at blive indrulleret i rådsarbejdet via 
lokale bekendte, der kender det. Det er i hvert fald godt for kontinuiteten med en blanding af erfarne 
og nye medlemmer. Vi har f. eks. rigtig god hjælp fra Bjørn.

Slug det ikke råt, det som medierne bringer om inkompetente menighedsråd. Det er ikke dækkende. 
(Jeg ved det som landpost. Medierne bringer de forkerte historier om PostNord, som ellers har den 
bedste kvalitet i denne del af universet.) I den ideelle verden skal vi have en farlig masse viden med 
det samme, men i virkeligheden er det bare om at få det bedst mulige ud af det, vi forvalter. Er det 
ikke godt nok, har vi adgang til professionel hjælp.

Lysten til at engagere sig i menighedsrådet kommer af det gode samarbejde. Vi har det godt sam-
men, morer os endda ind i mellem, selv når resultaterne lader vente på sig. Og når man kan lide det, 
så er der bedre forudsætninger for, at man synes, at indsatsen fører til noget meningsfuldt.
Jeg var altså engang længere væk fra kirken. En kulturkristen, måske lidt til den magelige side. Men 
der var en vej til fællesskabet omkring den lokale kirke, uden at det dermed skal lyde alt for frelst. 
Selv for en, der er i sin bedste alder, er der plads til en stadig udvikling. Både hvad angår det praktiske 
arbejde i menighedsrådet og også det med ”overbygningen”. Altså hvorom det hele drejer sig: Bud-
skaberne fra prædikestolen og i sangene. Det er slet ikke uinteressant.

Pladsen her er bevidst ikke brugt til at remse op, hvad vi beskæftiger os med i menighedsrådet. Det 
kan man læse i vores kirkeblad, som også ligger i flere årgange på Lyngaaby.dk og Hadstenstorpasto-
rat.dk. Vores møder i menighedsrådet er åbne for alle. Det er i fokus torsdag den 15. juni kl. 19.30, 
hvor vi inviterer til et såkaldt menighedsmøde i konfirmandstuen.
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NYT FRA KIRKEMUSIKERNE

Ændringer i liturgien i Lyngå, Skjød og Lerbjerg
Af Cecilie Marie Høyer-Nielsen, kirkesanger og korleder

Liturgi er ikke noget, man sådan bare lige ændrer på. Hvornår skal man synge med på amen? Kommer 
trosbekendelsen før eller efter prædikenen? Siger præsten til, når man skal rejse sig? Alle disse ting er 
der helt særlige regler om. Man kan gøre det på forskellige måder og ændre lidt på rækkefølgen hist og 
her, men ellers ligger det meste ret fast.

Alligevel er det nogle gange godt med lidt forandring, så i efteråret satte Anne (præst), Malthe (organist) 
og jeg, Cecilie (kirkesanger), os ned sammen for at nærstudere liturgien. 

Vi har i flere år forvirret vores kolleger med, hvornår verset med ”O du Guds Lam!” skulle komme. De 
mente ikke, det lå placeret alt for logisk. Så nu har vi flyttet rundt på verset, så det synges efter hellig-
sangen. Den gamle nadversalme nr. 473 ”Dit minde skal, o Jesus, stå” er indtil videre gået på pension, 
og i stedet vil vi synge et vers fra en af de 3 bedste salmer der findes (i hvert fald, hvis du spørger mig!), 
nemlig ”Hil dig frelser og forsoner”, ”O Kristelighed” eller ”Morgenstund har guld i mund”. 

Til slut har vi også opdateret ind- og udgangsbønnen med en nyere og lidt lettere bøn. 

Vi drøftede disse ændringer med vores skønne menighedsråd, som selvfølgelig skal være med på ideen, 
og det meste blev taget godt imod, så fremover vil du kunne finde en vejledende pamflet, som bliver ud-
leveret i døren hos kirketjeneren. Her kan man så følge med i alt, hvad der foregår under gudstjenesten. 
Vi håber, det vil skabe lidt mere overblik over gudstjenesten, og at flere kan deltage aktivt og synge godt 
med på både korsvar og salmer. 
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Nyt fra organisten
Af Malthe Mølle Nørgaard

Så er foråret her, og selvom de lige her ved kirkebladets deadline truer med snestorm, så kan det ses 
og høres, at kalenderen viser marts. På turen hen over kirkegården i søndags (d. 5. marts) i Skjød var 
der både lærkesang, musvitkald, flagspættetrommen og de fineste små iris, der var spiret frem. Det 
lover godt!

Rent musikalsk kan vi se frem til en spændende tid med masser af musikalske begivenheder, som jeg 
glæder mig til at være en del af. Påskens musikalske program ligger efterhånden fast, nu med Had-
stens Storpastorats Kantori, som jeg glæder mig meget til at høre og akkompagnere. 
Herefter følger konfirmationerne, hvor Michelle Knudsen kommer og spiller trompet på bl.a. Trumpet 
Tune af Purcell, og mon ikke vi også finder ud af noget med “ham der John Williams “...
Folkekorets 25-års jubilæum får jeg også lov at være en del af, og med det jeg ved nu, bliver det et 
sandt festfyrværkeri!

Det flotte fremmøde til jazzgudstjenesten sidste år gav os mod på at genbruge konceptet. Til jer der 
ikke var der sidste år, kan jeg love, at Jakob Sørensen virkelig er værd at bruge en søndag morgen i 
sommerferien på at opleve! 

Høstgudstjenesterne er ligeledes på plads. Andreas Tophøj og Rune Barslund er etablerede navne 
på den danske folkemusikscene, og lå derfor lige til højrebenet. Søren Gustav og Rasmus Dahl blev 
jeg på det varmeste anbefalet af Søren Gustavs violinunderviser fra konservatoriet, så det glæder jeg 
mig også meget til at høre.

Som I nok kan høre, skal det nok blive både forår, sommer og efterår - og der er meget godt i vente!

Jazzgudstjeneste 
Søndag d. 9. juli kl. 9.30 i Skjød Kirke 
med jazztrompetist Jakob Sørensen
Vi gentager succesen fra sidste år og fylder 
kirkerummet med blå toner fra Jakob Sørensens 
fantastiske messingklang i anledning af Aarhus 
Internationale Jazzfestival.  
Jakob Sørensen er en af Danmarks bedste jazz-
trompetister, og vandt i 2017 en DMA for “Årets 
nye jazznavn”. 
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Sandheden?

Af Nis Boesdal

I januar måned blev vi i stort set alle nyheder og tv-aviser i håndboldpauserne gjort bekendt med, 
at det første offer i en krig altid er sandheden. Det er mere en krig på medier end en krig om leo-
pardkampvogne, sagde en såkaldt ekspert. Og medier fortæller jo ikke altid ”sandheden”, det har vi 
erfaret mange gange i de seneste årtier.
 Sangeren Niels Hausgaard sagde engang, at når man fortæller en god historie, så skal man 
passe på med ikke at ødelægge den med alt for megen sandhed. Min gamle kollega, studieværten 
Monica Krogh Meyer, sagde næsten det samme: Selvfølgelig skal man fortælle sandheden, men der 
er jo ingen grund til ligefrem at rutte med den.
 Og vi kender det jo godt, også hjemmefra her i 2023. Fruen er i gang med at fortælle en gri-
bende historie om naboens drabelige skilsmisse, hun hørte det selv, i rutebilen, det var vist i tirsdags, 
for hun sad lige bagved elskerinden, og så…
Det var ikke tirsdag, for vi fik fisk den dag, og fiskemanden kommer kun om onsdagen! bryder man-
den ind.
 Så meget for den gode historie, som vi så gerne vil have (hvis vi ikke ligefrem er gift med for-
tælleren). Og det er ikke kun hjemme ved spisebordet, vi oplever det også f.eks. i kirken, som mange 
gjorde det her ved Helligtrekongersdag den 6. januar. Evangeliet fortæller om de hellige tre konger, 
men hvis ”sandheden” skal på bordet, så var de ikke hellige, de var heller ikke konger - og der var slet 
ikke tre af dem. I evangeliet har de heller ikke navne, men vi kalder dem trofast for Kasper, Melchior 
og Balthasar. Og ikke nok med det, i mange af vores ”gode historier” er Balthasar kulsort, selvom det 
nok har skortet en del på negroide mennesker i Østerland dengang, de havde jo hverken Ryanair eller 
Norwegian på det tidspunkt.
Men kristendommen skulle gerne fylde så meget som muligt, da historien blev skabt, så de tre 
ikke-konger skulle komme fra hver sit verdenshjørne. Og det er jo det, den gode historie kan. Give 
os nogle billeder af, hvor godt livet her på jorden kan være, give os en mening med at vi er her – og 
hvorfor det er så vigtigt med tro, håb og kærlighed. Og her skal sandheden ikke komme og ødelægge 
noget. 
Det hele starter med, at virkeligheden påvirker den gode historie, men det slutter tit med, at den gode 
historie drager ud i verden og påvirker virkeligheden. Og i ret høj grad overlever de historier, vi har 
mest brug for, ikke nødvendigvis dem der er helt sande. 
 Vi er blevet så vant til at tro, at alle forandringer her i verden sker som følge af folketingsvalg, 
krige, strejker, røde faner og gule veste – men jeg tror, den gode historie spiller en endnu større rolle. 
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Det var fortællingerne om de frie bønder, der hjalp os af med træhesten og 
stavnsbåndet i 1700-tallet, og det var de gode historier, der gav os verdens 
bedste grundlov midt i 1800-tallet. Vi havde jo hverken demonstrationer 
eller gadekampe i årtierne op til grundloven, men vi kunne tage kar-
bad i alle billederne af, hvor godt livet her på jorden kunne være, hvis 
goderne blev mere rimeligt fordelt. Alene Grundtvig skrev 1500 sange 
og salmer, allerede i 1826 havde han givet os en helt ny forestilling om 
tiden – den er ikke noget, der skal gå, den er noget der kommer til os 
hver morgen, når vi vågner: ”Den signede dag med fryd vi se – af havet 
til os opkomme…”
 For nylig var jeg inde på en cafe i København. Over baren 
hang der et skilt: ”What would Greta do?” Det varede lidt, før det gik 
op for mig, at Greta Thunberg selvfølgelig ville have taget sin egen 
kop med hjemmefra, når hun gik på kaffebar og bestilte en cafe latte.
 Og det kan man jo godt grine af, men når de gode histo-
rier om vores århundrede skal fortælles, kan det godt være, Greta 
Thunberg fylder mere end Donald Trump. Og så her til sidst en 
ekstra lille god historie at knytte til Helligtrekongersdag:
 De vise mænd fra Østerland gik ind i hytten og så barnet 
hos dets mor, Maria. ”De faldt ned og tilbad barnet og åbnede 
for deres gemmer og frembar gaver til barnet: Guld, røgelse og 
myrra.” Smutter vi over i sandhedens verden, er myrra harpiks fra 
et træ, comifora, der kun vokser i Somalia. I gamle dage kunne vi 
købe myrra på apoteket, så man kunne skylle munden, når man 
havde betændelse. I dag er der kun en mulighed, så vidt jeg ved: 
Fernet Branca!
 Rigtig god fornøjelse! Både med Fernet Branca’en – og 
med alle de gode historier, der ikke er blevet fortalt endnu. Og hvis 
det har interesse, kommer der flere gode historier her fra Svend-
borg. Inge og jeg har jo fået noget så sjældent som god tid, nu hvor vi 
ikke længere skal bruge døgnets lyse timer på at jagte træpiller, lave 
mad og rede senge. Og vi glæder os løbende over, at de nye folk på 
Nøragergaard er lige så glade over at være der, som vi var, da vi kom i 
1995.
 Var der ikke noget med et loppemarked på gårdspladsen i maj? 
Det kan nemt blive til endnu en god historie.
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Af Herluf Nydam Jensen

MINDER

TJERNOBYLS BØRN

Hvorfor denne overskrift? Ja, årsagen er, at jeg godt vil fortælle om et besøg i Lyngå i sommeren 
1994.
Nedsmeltningen af atomkraftværket Tjernobyl skete i april 1986 med voldsom radioaktiv påvirkning 
af store landområder mod nord og nord vest. Området i Hviderusland var nok det værst ramte. Det er 
meget svært at vide, fordi Rusland har en mærkelig måde at kommunikere på. De er ikke meget for at 
fortælle, når noget går galt.

Efter at Ukraine blev delvis fri af det russiske åg i 1991, blev der åbnet op for kontakt til Europa. Et af 
tiltagene var at organisere besøg i vesten af stråleramte børn, og blandt andet Danmark begyndte at 
invitere radioaktivt ramte børn på besøg her, hvor de fik adgang til vores gode mad, noget lægehjælp 
og tandlægebesøg.
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De forskellige kommuner organiserede besøgene således, at det var frivillige, der tog sig af det prak-
tiske. Her i Hadsten boede børnene på Linieskolen (Der tidligere hed Husholdningsskolen), hvor der 
kom frivillige og lavede mad til dem sammen med økonomaen på skolen. Andre tog sig af adspredel-
serne såsom besøg i Tivoli og ture til stranden, som børnene aldrig havde set før.

Vi havde i Lyngå en lille kortklub, hvoraf et par stykker arbejdede i hjemmehjælpen, og de arrangere-
de, at vi fik lov til at have børnene på besøg en dag. Nogle meget søde børn, der sikkert ikke havde 
haft det alt for nemt.
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Karen Pedersens datter Ellen kunne tale russisk, så hun blev hyret som tolk. Alle vi andre skulle arran-
gere det praktiske med kørsel og mad i lange baner.

Vi afhentede børnene efter morgenmad og startede Lyngå-turen med besøg på gården Rysserhøj, 
hvor Ingrid og Børge Rasmussen tog imod, og Børge viste rundt i stalden med de mange flotte køer. 
Derefter en snak med tolk i haven. 

Så gik turen ind til Lyngå og en lille tur rundt i byen, og så var der mad igen hos Jytte og Niels Ras-
mussen i huset på Ladefogedsvej, bagved Lyngåhus.

Efter frokost hos Jytte, kørte vi ned i Tangdalsgården neden for kirken, hvor Else og Aksel Winther 
tog imod med kage, slik og besøg i stalden for at se køerne og grisene. Så fik alle en tyvekrone af 
Aksel til det videre forbrug.

I haven var der æbletræer med umodne æbler, som de ikke kunne stå for. De var meget sure og en 
del smuttede i lommerne.

Så gik turen til Nydamsgård, hvor Hanne også havde bagt kage – utroligt, hvad de kunne spise. Her 
var vi ude at se kyllingerne. Jeg tror, de var daggamle, altså nogle små duntotter. De ville nu hellere 
om i haven, hvor solen skinnede ganske dejligt. Det var et superfint vejr. 

Det varede nu ikke længe, før drengene fandt fjernsynet og slog sig ned foran det. Jeg kan ikke hu-
ske, hvad der var at se. Det kan også være, at de bare skulle slå mave. Pigerne ville hellere være ude i 
solen.

Til aften blev de afleveret på Husholdningsskolen til aftensmad. De skulle nødigt gå sultne i seng.
Besøget i Hadsten varede godt tre uger, og for mig er der ingen tvivl om, at børnene havde en stor 
oplevelse. De blev udspurgt af journalister flere gange, og på arkivet i Hadsten har vi flere udklip bl.a. 
fra byrådet, hvor borgmesteren overrakte en lille pige på 10 år (Olga) en fin rose i cellofan. Det kunne 
hun godt nok ikke forstå noget som helst af. Hun savnede sine forældre. Samme pige fortalte senere 
om besøget i Lyngå, at hun kunne ikke lide de store køer, men de små dunkyllinger, det var sagen.
Det kunne være spændende at vide, hvad der senere er sket med børnene udover, at de er blevet 
voksne. Tjernobyl ligger stadig som en ruin.
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LYNGÅKNÆKKER CANCER
KONCERT

Torsdag den 20. april kl. 19.30 får Lyngå kirke besøg af den unge sangskriver Karl Kristian. Med sig 
har han en af Danmarks bedste tangentspillere, ”orgelkongen” Palle Hjorth. De har valgt at støtte op 
om Lyngå Knækker Cancer og give denne koncert, hvor alt overskud går til Knæk Cancer.

KARL KRISTIAN har netop modtaget Autors Hæderspris 2022.
Det er en af de helt store danske priser og et anerkendende skulderklap til den vestjyske historie-
fortæller. Autor hylder Karl Kristian’s evne til at skrive jordnære og nærværende historier, der giver 
associationer til danske storytellers som Allan Olsen, Johnny Madsen og Sebastian.  
I november 2022 udkom Karl Kristian’s andet album ”SUPERHELT”, albummet er en hyldest til foræl-
drene på de danske specialskoler. Det er også en hyldest til børn og unge med diagnoser som ADHD 
og autisme, som i den grad har noget at byde ind med i vores samfund. Noget helt unikt!

PALLE HJORTH er hammondorganist, men har bredt sig til alt, der har tangenter – klaver, harmonika 
og synths. Igennem de sidste snart 30 år har han været fast medlem i en række grupper, bl.a. Peter 
Sommer & Tiggerne, Povl Dissing Band, The Sandmen, På Slaget 12, Marie Frank Band, Signe Svend-
sen Trio, Hush, Poul Krebs og ikke mindst The Savage Rose, hvor han overtog tangenterne i 2006 
efter afdøde Thomas Koppel. 
Som session musiker, komponist og arrangør har Palle indspillet over 200 albums med en lang række 
kunstnere i forskellige genrer. 
Palle Hjorth blev i januar tildelt ODENSE LIVE PRISEN 2023.

Billetter til 125,- kr. kan bestilles på hhnb@os.dk eller tlf. 28 30 65 42
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DET’ FOR BØRN
Babysalmesang 
Der er babysalmesang i Sct. Pauls Kirke hver fredag fra kl. 10.00 med sang 
og musik for babyer og mødre/fædre i hyggelige og trygge rammer. Efter en 
god halv time er der tid til kaffe/te og snak. 

Hvert halvår, forår og efterår, er der to hold, hver med syv uger. Det andet 
forårshold ligger i perioden fredag den 10. marts – 28. april med påskeferie 
den 7. april. Det første efterårshold starter den 1. september og slutter den 
13. oktober. Så er der efterårsferie, og det andet hold starter fredag den 27. 
oktober og løber frem til og med fredag den 8. december. 

Hold øje med hjemmesiden og Facebook for præcise opstartsdatoer. 
Tilmelding er nødvendig og sker fra hjemmesiden: 
https://www.hadstenstorpastorat.dk/tilmelding/babysalmesang 

Grundlovsdag i præstegården
Mandag d. 5. juni kl. 13.00
Hinnerup Garden prøver altid ihærdigt at få ”os gamle” ud at danse på græs-
set, men som regel er børnene langt de bedste til at få sat gang i sagerne. Så 
kom og dans – og hvis talerne bliver for lange, og de voksne snakker lidt for 
meget og lidt for længe, så tag en tur i hoppeborgen. Med andre ord: Fejrin-
gen af Grundlovsdag er også for børn!

Sankthansaften på Skjød Stadion
Fredag d. 23. juni kl. 18.00
I samarbejde med Skjød Borger- og Idrætsforening har vi rykket lidt på tids-
punkterne, så børnene også kan nå at være med, når det store bål tændes. 
Vi indleder aftenen med en kort andagt kl. 18, hvor alle er velkomne – store 
som små. Herefter kan der bages snobrød og købes pølser, og så tændes 
det store bål kl. 19.
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SANGSKATTEKISTENKONCERT FOR BØRN
KONCERT MED BØRNEKORENE OG 
SANGSKATTEKISTEN
Søndag d. 14. maj kl. 15.00 bliver der stor koncert 
for børn og barnlige sjæle i Lyngå Kirke. Vi har gjort 
et scoop og fået Sangskattekisten – kendt fra YouTu-
be med bl.a. ”5 små aber” og ”Hjulene på bussen” – til 
at komme og spille for os sammen med børnekorene 
fra Hadsten Storpastorat. Først vil korene synge lidt 
sange for os og så vil der være lidt mad til små maver i 
våbenhuset, hvorefter Sangskattekisten vil spille op til 
sang og dans. 

Kom og syng med på de kendte sange og få en fanta-
stisk eftermiddag i børnenes tegn. Hele arrangemen-
tet er gratis.

Her er lidt mere info om Sangskattekisten:

Sangskattekisten spiller de gode gamle børnesange, 
som Hjulene på bussen, Jeg gik mig over sø og land 
og Tommelfinger.

Med velsvingende musik leveres en skøn koncertop-
levelse, hvor unge som gamle inddrages med sang, 
fagter og bevægelse.

Sangene og videoerne er kendt i det ganske land som en YouTube succes med over 100 millioner 
views. Men det hele startede som et sprogstimuleringsprojekt på Aarhus Musikskole, som stadig ud-
byder pædagogiske kurser rundt i kommunen med Sangskattekisten som udgangspunkt. Læs mere 
på sangskattekisten.dk.

Trioen består af tre habile jazzmusikere med mange års erfaring i det danske musikliv:
Sang: Camilla Dayyani
Klaver: Martin Schack
Bas: Jens Jefsen
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KONFIRMANDER
KONFIRMANDER PÅ JAGT
Til en workshop med fotograf Jacob Juhl tilbage i 
november måned var konfirmanderne på jagt i både 
kirke og konfirmandstue efter motiver med tilpas 
meget lys og skygge. Udstyret med en lommelygte 
og deres mobiltelefoner måtte de bruge alt – og alt 
blev brugt: Lige fra orgelpiber til en kost, vat, bunden 
af et helt almindeligt vandglas, og alterdugen kom 
vist også i brug. 

Det kom der faktisk ret fine billeder ud af, og poin-
ten var netop den, at uden skygge så alt bare fladt 
ud. Der kom først rigtigt spil i billederne, når der 
både var lys og mørke. Ja, billederne blev faktisk 
bedst, når balancen mellem lys og mørke var den 
rette.

Måske det er det, talen til konfirmanderne skal 
handle om i år – tilværelsens lys og mørke. Nu har 
de i hvert fald arbejdet meget konkret med temaet, 
men inden de står ved knæfaldet sidst i april, skal 
de både nå at samle ind til Folkekirkens Nødhjælp, 
vises rundt af en hjemløs i Århus, gå tur på påske-
dugen og vælge salmer til den store dag, så der kan 
nå at komme mange flere perspektiver i spil endnu. 
Jagten fortsætter!

KONFIRMATIONER 2023
SKJØD KIRKE, lørdag d. 29. april kl. 9.30
Rasmus Damgård Carstensen
Freja Egelund Olsen

LYNGÅ KIRKE, lørdag d. 29. april. kl. 11.00
Carla Victoria Larsen

INDSKRIVNING TIL KONFIRMATION 2024
Find indskrivningssedlen på hjemmesiden 
www.hadstenstorpastorat.dk eller hent et ek-
semplar på kirkekontoret, Kirkevej 5 i Hadsten



17



18

HØJSKOLETIMER

Torsdag d. 13. april kl. 11.00 
Glimt fra Dronning Elisabeth II’s liv – en hyldest
Birgit Thyrisen Rønne arbejder til daglig på Bjerringbro Gymnasium som ang-
lofil underviser. Denne torsdag har hun dog taget fri for at komme til Lyngå og 
fortælle os om Dronning Elisabeth II. 

Selv skriver hun om foredraget:
Foredraget vil dreje sig om Dronning Elizabeth II og hendes lange regeringstid 
via nedslag i hendes liv som person og som regent med verdensbegiven-
heder som bagtæppe. Betydningen af Elizabeth II for The Commonwealth 
og Storbritannien vil også blive vurderet. Endeligt vil der være en personlig 
beretning med afsæt i indtryk fra Cambridge den septemberdag, da Dronnin-
gen blev begravet.
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TILMELDING
Velkommen til vores højskoletimer i konfirmandstuen ved Lyngå Præstegård, torsdage kl. 11.00-13.00. 
En times foredrag/underholdning, hvorefter vi spiser en god suppe sammen.
Tilmelding til Bjørn Anthonsen, tlf. 2089 0739, senest fredagen før af hensyn til maden. Pris 50,- for 
foredrag, suppe og kaffe.

Torsdag d. 7. september kl. 11.00
Foredrag med Leif Baltzersen
Leif V.S. Baltzersen er musikhistoriker, foredragsholder (bl.a. ved Folke-
universitetet) og forfatter til en række anmelderroste bøger om klassisk 
musik, samt tidligere musikchef ved Sønderjyllands Symfoniorkester og 
Aarhus Symfoniorkester. Han er en begavet formidler af den klassiske 
musik, som denne første højskoletime i efteråret vil handle om.
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PÅSKE

FEJRING AF PÅSKEN
Palmesøndag d. 2. april kl. 11.00 i Lerbjerg Kirke
Gudstjeneste med lidt ekstra musik leveret af Malthe Mølle Nørgaard og Cecilie Marie Høyer-Nielsen. 
Efter gudstjenesten serveres der en kop kaffe og lidt sødt i våbenhuset.

Skærtorsdag d. 6. april kl. 11.00 i Skjød Kirke
Gudstjeneste med lidt ekstra musik leveret af Malthe Mølle Nørgaard og Cecilie Marie Høyer-Nielsen. 
Efter gudstjenesten er der – ganske gratis – påskefrokost ved gadekæret eller i selve kirken, hvis det 
nu skulle regne eller sne.

Langfredag d. 7. april kl. 11.00 i Sct. Pauls Kirke

Påskedag d. 9. april kl. 11.00 i Lyngå Kirke
Det kimer – ikke til julefest, men til påskefest – og påskedagen fejres med gudstjeneste, hvor Hadsten 
Storpastorats Kantori synger, og konfirmanderne sørger for, at alle får en påskehilsen med hjem.

Anden påskedag d. 10. april kl. 11.00 i Sct. Pauls Kirke
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GRUNDLOVSDAG

FEJRING AF GRUNDLOVSDAG 
– med biskoppen, Hinnerup Garden, hoppeborg, Lyngå Folkekor, Hadsten Storpastorats Kantori 
og gris selvfølgelig

Mandag d. 5. juni kl. 13.00 ved Præstegården

Sidste år til Grundlovsdag lignede det hele nærmest en festivalplads med telte overalt: Telt over kirk-
en, som skulle have nyt tag, telt rundt om præstegården, der skulle renoveres, og så selvfølgelig telt 
over vores hovedet, så vi kunne komme lidt i ly – ikke for regn, heldigvis, men for solens varme stråler.
 
I år skal vi ikke blot fejre Grundlovsdag, men også præstegården! Hvis vejret ellers arter sig, skulle 
den gerne stå helt nymalet og skarpt. Vi glæder os – og en flot, gennemført renovering skal fejres! 
Biskop Henrik Wigh-Poulsen holder tale, Hinnerup Garden spiller, børnene kan hoppe i hoppeborg, vi 
skal synge og spise, og det hele rundes af sammen med Lyngå Folkekor og Hadsten Storpastorats 
kantori til en kort gudstjeneste i Lyngå Kirke kl. 16. 

Pris: 50 kr. for voksne, 25 kr. for børn - og dem under 7 år spiser gratis. Der er ingen tilmelding – alle er 
velkomne!
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LYNGÅ FOLKEKOR25 ÅR

JUBILÆUMSKONCERT
I 2023 er det 25 år siden Lyngå Folkekor blev stiftet, og det skal naturligvis fejres. Det gør vi tirsdag 
d. 6. juni kl. 19.30 i Lyngå Kirke med en stor jubilæumskoncert, hvor vi indbyder alle tidligere med-
lemmer til at komme og synge med sammen med de nuværende medlemmer. 

Alle andre er naturligvis også velkomne til at komme og lytte til koncerten og fejre korets fødselsdag 
til koncerten, hvor der vil blive serveret bobler i sommeraftenen ved præstegården efter koncerten. 
Er du tidligere medlem af Lyngå Folkekor, og har du lyst til at deltage i koncerten, så skal du kunne 
deltage i en øveeftermiddag sammen med koret og de andre tidligere medlemmer søndag d. 4. juni kl. 
14-16 i Lyngå Kirke. Der er sidste tilmeldingsfrist hos korleder Cecilie Marie Høyer-Nielsen d. 15. maj 
på enten tlf. 4083 9330 eller ceciliemariehoyer@gmail.com
Så vil du få tilsendt noder og øvefiler, så du kan øve på sangene, inden vi ses. 

Jeg håber inderligt, at mange vil komme og deltage! Det kunne være så skønt at se mange ”gamle” 
og kendte ansigter igen og fylde kirken med masser af stemmer. Spred gerne ordet!

Af Cecilie Marie Høyer-Nielsen, korleder



23



24

SOGNEUDFLUGTTIL FÆNGSLET

En fængslende oplevelse!
Sogneudflugt søndag den 20. august 2023
Årets sogneudflugt går i år til det tidligere statsfængsel i Horsens.
Vi starter med gudstjeneste i Lerbjerg kirke kl. 9.30.
Afgang med bus kl. 10.15 med retning mod Horsens, hvor vi en ankommer ca. 1 time senere.

Herefter vil vi spise Brunch i Brasseriet i Fængslet. Guidet rundvisning starter kl. 13 med efterfølgen-
de mulighed for at gå lidt rundt på egen hånd.

Afgang fra Horsens ca. kl. 15, men på hjemturen vil vi finde et smukt sted til indtagelse af vores med-
bragte termokaffe eller en kold sodavand. Vi forventer at være tilbage i Lerbjerg kl. 17.

Prisen for denne herlighed er 75 kr. – der kan betales med MobilePay eller kontant på dagen.
Tilmelding til arrangementet er senest 10. august til Anne på telefonnummer 8698 1224 eller Laila på 
telefonnummer 3030 1746.

Af Laila Kildhøj
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Høstgudstjeneste i Lyngå Kirke 
Søndag d. 17. september kl. 17.00 
med Andreas Tophøj og Rune Barslund
Andreas Tophøj og Rune Barslund er to af de stærkeste navne 
i dansk folkemusik. De to etniske jyder optræder med violin, 
accordeon, bratsch, whistle og vokal. I flere år har de lagt 
publikum for deres fødder på spillesteder og festivaler i hele 
Skandinavien, Storbritannien, Irland, og Tyskland. Bl.a. har store 
internationale festivaler som Tønder Festival, Celtic Connecti-

ons og Kaustinen Festival nydt godt af duoens musik. I kirken står de for præ- og postludier samt et 
interludium efter prædikenen. 
Efter gudstjenesten følger musikerne med os til fællesspisningen i konfirmandstuen og giver en mini-
koncert. Prisen for hele arrangementet 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. Tilmelding senest søndag 
d. 10. september til Bjørn Anthonsen, tlf. 2089 0739.

Høstgudstjeneste i Skjød Kirke 
Søndag d. 24. september kl. 17.00 med Rasmus Dahl og Søren Gustav Mortensen
De to venner studerer til daglig på Det Jyske Musikkonservatorium i Århus, Rasmus er pianist og 
Søren Gustav er violinist. Deres musik afspejler en fælles kærlighed og passion til den nordiske 
folkemusik, hvor de med dens traditionelle samt egne originale kompositioner skaber rum til inder-
lighed, væren, håb og en frisættende højtidelig energi. I kirken står de for præ- og postludier samt et 
interludium efter prædikenen. 
Efter gudstjenesten følger musikerne med os til fællesspisningen i forsamlingshuset og giver en 
minikoncert. Nærmere info om fællesspisning og tilmelding følger i Skjød Tidende og på Facebook.

HØSTFEJRING
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KUNSTI KONFIRMANDSTUEN

Denne vinter har vi haft stor glæde af at have Jørgen Winther Høgstrups naturalistiske akrylmalerier 
hængende. Dejlige fortolkninger af udendørs øjeblikke i afstemte farver. Lige til at lade øjnene hænge 
længe på og få lyst til at komme derud.

Når dette blad udkommer, er Jørgens malerier på vej til en anden ophængning på Tranbjerg Bibliotek 
fra den 3. april og måneden ud. Har du lyst til at gense eller se flere af hans værker, så check bibliote-
kets åbningstider.

Jørgen Winther Høgstrup skriver: ”Om mig selv kan jeg fortælle, at jeg er arkitekt med eksamen fra 
Arkitektskolens Have- og Landskabskunstafdeling i 1984. Jeg har malet og tegnet hele livet, men det 
er dog først her i de senere år – efter arbejdslivet – at det for alvor har taget fat. Jeg er selvlært, men 
har deltaget på kurser tilrettelagt af professionelle kunstnere. Jeg udstiller som her i Lyngå forskellige 
steder. Har også udstillet på censurerede udstillinger: Kunstnernes Sommerudstilling, Kunstnernes 
Påskeudstilling og Mississippi Kunst og Kulturs Påske- og Forårsudstilling.
Min motivverden er natur, landskab og portrætter (mennesker og dyr), altid med en konkret oplevelse 
som udgangspunkt. De seneste år har jeg særligt arbejdet med landskab og landskabsdetaljer i en 
fortolket realisme, men alligevel impressionistisk stil.”

Af Jeppe Skov-Petersen
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SORGGRUPPE
FOR VOKSNE

Når man har mistet, kan det være svært at komme videre efter den første tid. Da kan det være en 
støtte at tale med mennesker, som har oplevet det samme som en selv. Det kan være mennesker, 
man kender, eller det kan være i en sorggruppe. 

Formålet med sorggruppen er at skabe et rum, hvor man sammen med ligestillede har tid og plads til 
at tale om det, der er svært. Gruppen er for alle, der har mistet en ægtefælle/partner, et voksent barn 
eller en nær slægtning.
Efter aftale mødes vi 1-2 timer ad gangen. Møderne finder sted i Sognegården, Kirkevej 5, Hadsten. 
Vi får en kop kaffe/te undervejs.

Når man henvender sig, vil man få tilbudt en samtale, før man kommer til det første møde. Her kan 
man fortælle om sin situation, og vi finder i fællesskab ud af, om sorggruppen kan være en hjælp.

Gruppen ledes af sognepræst Mette Krabbe, tlf. 86 98 90 65

DEN BLÅ CAFÉ
Den første fredag i hver måned fra kl. 14.00-16.00 i Hadsten Sognegård.

Den Blå Café er et gratis tilbud til alle i Favrskov, der har mistet et nærtstående menneske, og som har 
lyst til at mødes med andre, der ved, hvad det vil sige at miste og stå alene tilbage.

Hvem kommer?
Fælles for dem, som kommer, er, at de alle kender til sorgen der følger, når man har mistet et 
betydningsfuldt menneske.

Den Blå Café er et supplement til sorggruppen i Folkekirken Favrskov og er både for dig, der har 
været med i sorggruppen og for dig, som overvejer at begynde.

Bag Den Blå Café står ”Folkekirken Favrskov”
Vært er sognepræst Mette Krabbe
I cafeen tilbydes der kaffe, te og vand.
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NYT FRA LYNGÅ

Af Tove Skipper

Affaldsindsamling søndag d. 26. marts fra kl. 13-15 
Vi mødes i Lyngåhaven på Knudsbjergvej, hvor vi håber at se mange lyngåbor-
gere, unge som gamle, så vi kan få gjort forårsrent i vores grøfter og kanter. Du 
skal ikke tænke på tilmelding, bare mød op. Vi slutter med øl og vand, og du har 
mulighed for at deltage i fællesspisningen kl. 18.00 samme dag. 
Byforskønnelsesudvalget 

Fællesspisning for hele familien søndag d. 26.marts kl. 18.00 
Traditionen tro vil Weberbanden i foråret lave spændende mad til Lyngås borgere. 
Spisningen foregår i konfirmandstuen fra kl. 18.00. Pris for voksne 85 kr. og 35 kr. 
for børn. Er du TILFLYTTER er første fællesspisning GRATIS. Tilmelding senest 
søndag 19. marts til Tina, tlf. 4115 5160 
Vi glæder os til at se jer til en hyggelig aften. 
Weberbandehilsner fra Jette, Jan, Lene, Lars Bo, René og Dorte 
(Menighedsråd/Borgerforeningen) 

Påskeskattejagt skærtorsdag d. 6. april kl. 13.30 
Alle børn, børnebørn og voksne i Lyngå og omegn kan deltage i “JAGTEN PÅ 
PÅSKEN”. Mød op på legepladsen mellem kl. 13.30 og 14, så bliver I sendt afsted i 
små hold på en ca. 1,5 km tur. På turen gælder det om at holde øjnene åbne. Jag-
ten afsluttes på legepladsen med saft, kaffe og kage. Øl og sodavand kan købes. 
Der vil være præmier til alle hold. 
Borgerforeningen 
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Petanque 
Ny sæson starter onsdag d. 3. maj. Kig forbi legepladsen. Der spilles petanque 
hver ONSDAG kl. 19.00. Håber, vi ses – alle kan være med. 
Mette Hansen, Hammelvej 51, tlf. 29928303 

Loppemarked lørdag d. 13. maj fra kl. 10-16 
Der afholdes stort fælles loppemarked på Nøragergårds gårdsplads, Nørager-
gårdsvej 8. Vi vil gerne have så mange som muligt til at bidrage med en lop-
pestand. KIG DINE GEMMER igennem efter sjove ting og sager, og skynd dig at 
tilmelde dig. Hvis du har en bekendt, der også har “lopper”, så tag ham/hende 
med. Det kan også være salg af kunsthåndværk, fuglekasser, honning eller hvad 
du nu går og pusler med. Legepladsens Venner sælger kaffe og kage. Tilmelding 
af stand kan ske til Cathrine på tlf. 6056 0095 senest 11. april.
 Jette, Inge og Cathrine 

Generalforsamling i Borgerforeningen mandag d. 12. juni kl. 18.00 
Lyngå Borgerforening indkalder til generalforsamling med dagsorden ifølge 
vedtægterne. Afholdes i konfirmandstuen, hvor Borgerforeningen byder på en 
let anretning. Kom og vær med og hør lidt om, hvad der sker i byen. 
Bestyrelsen, Jan, Inge, Thomas, Ruth og Tove 

Sankt Hans aften fredag d. 23. juni kl. 18.00 
Skt. Hans fejrer vi på vanlig vis den 23. juni bag præstegården med stort bål, 
heks, Midsommervisen, snobrødsbagning samt salg af pølser, kage og drikke-
varer. Vi ser frem til stor opbakning igen i år og X-fingre for godt vejr. Kl. 18 åbner 
boden, og aktiviteterne begynder. Bålet tændes kl. 19. 
Borgerforeningen 

Arrangementer i sensommeren 
Lørdag d. 19. august: Legepladsfest/Byfest 
Lørdag d. 26. august: Stafet for Livet 
Søndag d. 17. september: Fællesspisning, Smagen af høst. 
Nærmere info… følger som altid på hjemmesiden, www.lyngaaby.dk. Følg også 
med i Lyngås gruppe på Facebook.
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NYT FRA SKJØD

Af Solveig Johnsen

Luciaoptog
I forbindelse med Forsamlingshusets 100 års fødselsdag har Henny Josefsen delt et billede af Lucia-
optog i Forsamlingshuset som blev holdt sammen med juletræsfesten. Mange af byens piger deltog. 
Billedet ovenfor er fra 1963.

100-års fødselsdag
I Skjød kommer 2023 til at byde på fejring af vores Forsamlingshus, der fylder 100 år. Bestyrelsen 
i Forsamlingshuset planlægger events for alle aldre løbende i 2023. Det er dejligt at tænke på, at 
Forsamlingshuset så mange år har fungeret som byens “fælleshus” med både koncerter, skuespil, 
fællesspisninger og høstmiddage efter gudstjenesten.

Sankt Hans aften i Skjød
Skt. Hans fejrer vi som vanligt på Skjød Stadion fredag den 23. juni. Vi har andagt kl. 18.00, hvor Anne 
Kaas-Hansen vil holde en kort prædiken. Herefter kan børn og voksne bevæge sig til shelteret, hvor 
der vil være tændt op i bålet. Børnene kan bage snobrød, og Skjød Borger- og Idrætsforening vil stå 
for at sælge grillpølser og brød samt drikkevarer. Kl. 19.00 tænder vi op i det store bål, hører bålta-
le og synger midsommervisen. 

Høstgudstjeneste
Vi fejrer, at høsten er i hus, med gudstjeneste søndag den 24. september kl. 17.00 i Skjød Kirke og 
med efterfølgende spisning i forsamlingshuset. Der vil også være musikalsk indslag i både kirke og 
forsamlingshus. 
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Landsbyprisen 2023
Skjød er lige nu med i opløbet om Region Midts Landsbypris 2023! Vi ligger flot i finalen mellem 4 
andre byer og vi venter i spænding på afgørelsen den 26. april. En lille gruppe Skjødsere, med Hanne 
Wind-Larsen i spidsen, har forfattet en flot ansøgning, som kan læses på http://skjoedby.dk/landsby-
prisen-2023/
Titlen på ansøgningen er ”Skjød: En levende landsby uden købmand og skole”. I ansøgningen kan 
man blive klogere på hvordan Skjød finder fællesskab i Forsamlingshuset med bl.a. Fredagscafé, 
Cross Dance og Cirkeltræning, men også i naturen omkring byen med cykelture, Nat på stadion og 
fodbold på stadion.
Ansøgningen lister byens virksomheder op (og det er ikke så få!) samt beskriver hvordan der gennem 
flere år er sket en udvikling og forskønnelse af byens rum med shelter, bålhytte, gadekær og lege-
plads. Skjød Tidende er uvurderlig i kommunikationen. Desuden rummer ansøgningen et afsnit om 
fremtidsplaner – som basket bane, escaperum i det fri og et mere åbent forsamlingshus. 
I et pitch i Viborg blev dommerpanelet præsenteret for vores sammenhængskraft, som er fundamen-
tet for den bæredygtige sociale udvikling Skjød er i lige nu.

Initiativtagerne til ansøgning om prisen som ”Årets landsby”. fra venstre: Calle Lund, Erling Stoltze, Hanne Wind-Lar-
sen og Mette Sig.
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NYT FRA LERBJERG/SVEJSTRUP

Af Helen Guldbæk

Borgerforeningen
Borgerforeningen har afholdt generalforsamling, hvor der blev genvalg af de to bestyrelsesmed-
lemmer, der var på valg. Bestyrelsen består derfor fortsat af Ulla Kristensen, der er formand, Mitte 
Bendstrup, sekretær, Svend Høg, kasserer, og Jens Olesen.
Bestyrelsen vil gerne arbejde for at styrke fællesskabet yderligere i vore to landsbyer, så forskellige 
muligheder var oppe at vende på generalforsamlingen. Meget af det, der er sket i de foregående år, 
fortsætter, og hvis man har nye ideer, er man meget velkommen til at kontakte bestyrelsen.

Aktiviteter i forsamlingshuset

Hobby-aftener
Igennem vinterhalvåret har der den anden mandag i hver måned været hobbyaften, hvor vi har siddet 
med typisk et håndarbejde og hygget os med snak, kaffe og kage. Der er plads til flere, og man kan jo 
altså også nørkle med meget andet end nål og tråd.
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Yoga
Siden sidste forår har der hver onsdag været yoga i AOF’s regi. Holdet, som også har deltagere fra 
bl.a. Hadsten, fortsætter til midten af maj, og der er også her ledige pladser. Forhåbentlig bliver der 
også næste efterår oprettet et hold. 

Kommende aktiviteter

Forsamlingshuset - arbejdsdag og lugning
Gennem de senere år har bestyrelsen sammen med andre frivillige gjort en meget stor indsats for at 
renovere forsamlingshuset og forskønne området omkring det.
Der vil stadig være brug for at vedligeholde huset ude og inde.
Derfor indbydes i løbet af foråret til en arbejdsdag i forsamlingshuset. Bestyrelsen håber blandt andet 
på, at vejret i år vil være med os, så husets gavl vil kunne males.
Som de foregående år vil der også i dette sommerhalvår blive indkaldt til et par timers lugning en 
gang imellem. 
Både arbejdsdage og lugning plejer at være hyggelige, og man bidrager i det omfang, man har tid og 
mulighed. 
Nærmere følger.

Fællesspisning 
Der satses på fællesspisning i løbet af foråret. Nærmere følger.

Affaldsindsamling
Søndag d. 26. marts er det tid for den årlige, landsdækkende affaldsindsamling, og også i Lerbjerg og 
Svejstrup samler vi ind. Når bladet udkommer, er der sendt invitation ud.

Fastelavn. Igen i år blev det en hyggelig og sjov dag. Tak til arrangørerne
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MISTEDE DU OVERBLIKKET?
SÅ SE HER...

Søndag d. 2. april kl. 11.00 i Lerbjerg Kirke
Palmesøndagsgudstjeneste med smuk musik og kirkekaffe

Torsdag d. 6. april kl. 11.00 i Skjød Kirke
Skærtorsdagsgudstjeneste og efterfølgende påskefrokost ved gadekæret

Søndag d. 9. april kl. 11.00 i Lyngå Kirke
Påskedagsgudstjeneste med Hadsten Storpastorats Kantori

Torsdag d. 13. april kl. 11.00 i konfirmandstuen
Højskoletime: ”Glimt fra Dronning Elisabeth II’s liv – en hyldest”, foredrag ved Birgit Thyrisen Rønne, 
anglofil underviser på Bjerringbro Gymnasium

Torsdag d. 20. april kl. 19.30 i Lyngå Kirke
Lyngå Knækker Cancer: Koncert med Palle Hjort og Karl Kristian

Søndag d. 14. maj kl. 15.00 i Lyngå Kirke
Koncert med Hadsten Storpastorats Spirekor og Børnekor og Sangskattekisten

Mandag d. 5. juni kl. 13.00 ved præstegården
Fejring af Grundlovsdag med tale ved biskop Henrik Wigh-Poulsen, musik ved Hinnerup Garden, hel-
stegt pattegris, hoppeborg og gudstjeneste med Lyngå Folkekor og Hadsten Storpastorats Kantori

Tirsdag d. 6. juni kl. 19.30 i Lyngå Kirke
Jubilæumskoncert med Lyngå Folkekor

Torsdag d. 15. juni kl. 19.30 i konfirmandstuen
Menighedsmøde med kaffe og snak om, hvad vi vil med vores lokale kirker

Fredag d. 23. juni kl. 18.00 på Skjød Stadion
Sankthansgudstjeneste og -bål

Søndag d. 9. juli kl. 9.30 i Skjød Kirke
Jazzgudstjeneste med jazztrompetist Jacob Sørensen og organist Malthe Mølle Nørgaard

Søndag d. 20. august kl. 9.30 i Lerbjerg Kirke
Gudstjeneste og efterfølgende sogneudflugt til det tidligere Horsens Statsfængsel

Torsdag d. 7. september kl. 11.00 i konfirmandstuen
Højskoletime ved forfatter og tidligere musikchef ved Sønderjyllands Symfoniorkester og Aarhus 
Symfoniorkester Leif Baltzersen 

Søndag d. 17. september kl. 17.00 i Lyngå Kirke
Høstgudstjeneste med folkemusikerne Andreas Tophøj og Rune Barslund og efterfølgende fælles-
spisning og minikoncert i konfirmandstuen

Søndag d. 24. september kl. 17.00 i Skjød Kirke
Høstgudstjeneste med pianist Rasmus Dahl og violinist Søren Gustav Mortensen og efterfølgende 
fællesspisning og minikoncert i Skjød Forsamlingshus
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Sognepræst:
Anne Martiny Kaas-Hansen, Lyngåvej 85,  
8370 Hadsten, tlf. 8698 1224, amka@km.dk

Besøg af præsten:
En henvendelse til præsten er altid velkommen, 
hvis nogen ønsker – eller måske hører om én, 
der ønsker – en snak.

NB! Præsten holder ferie i uge 26-29.

Kirkekontor:
Hadsten Kirkekontor, Kirkevej 5,  
8370 Hadsten, tlf. 8698 0425
E-mail: kirkekontor@hadstenstorpastorat.dk

Organist:
Malthe Mølle Nørgaard, tlf. 5190 6592
E-mail: malthex@gmail.com

Kirkesanger / korleder:
Cecilie Marie Høyer-Nielsen, tlf. 4083 9330
E-mail: ceciliemariehoyer@gmail.com

Kirkegårdsleder:
Simon Dobson, tlf. 2943 8716
E-mail: ledendegraver@outlook.dk

Menighedsrådet:
Formand:  
Jeppe Skov-Petersen, 
Brundtvej 3, tlf. 2218 2882

Næstformand:  
Laila Kildehøj, 
Landsbækvej 45, tlf. 3030 1746

Kirkeværger:
Lyngå: 
Tina Lundquist Andersen, 
Lyngåvej 90, tlf. 4115 5160

Skjød:  
Kirsten Frisch,
Sparregårdsvej 10, tlf. 2080 4351

Lerbjerg:  
Charlotte Idskou Høg, 
Hadstenvej 39, tlf. 5186 4003

Datoer på kommende menighedsrådsmøder 
i konfirmandstuen: 
Onsdag den 19. april kl. 19.00
Onsdag den 10. maj kl. 19.00
Torsdag den 15. juni kl. 18.00
Torsdag den 24. august kl. 19.00
Onsdag den 20. september kl. 19.00

KIRKELIG VEJVISER

Lise Thorbøll  
Melchiorsen (LTM)

Mette Krabbe (MK) Marie Hedegaard 
Thomsen (MHT)

Præster i Hadsten Storpastorat

Anne Martiny
Kaas-Hansen (AMKH)

Kirkebilen:
Alle er velkomne til at anvende 
kirkebilen til de arrangementer, 
der foregår i kirkeligt regi i vore 
tre sogne. 
Kirkebilen er gratis og bestilles 
hos:  
Karins Taxi, tlf. 8698 3570 eller
Dantaxi, tlf. 8691 1414.

René Høeg (RWH)Trine Gjørtz (TG)



GUDSTJENESTER

1 Kirkekaffe
2 Påskefrokost
3 Storpastoratets Kantori medvirker

4 Kadet prædiker
5 Lyngå Folkekor og Kantoriet 
medvirker

6 Jazzgudstjeneste
7 Sogneudflugt
8 Høstgudstjeneste

 APRIL LYNGÅ SKJØD LERBJERG

2/4 Palmesøndag 11.00 (AMKH)1

6/4 Skærtorsdag 11.00 (AMKH)2

7/4 Langfredag 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)

9/4 Påskedag 11.00 (AMKH)3

10/4 2. Påskedag 11.00 Sct. Pauls Kirke (MHT)

16/4 1. s. e. Påske 9.30 (MHT)4

23/4 2. s. e. Påske 9.30 (AMKH)

29/4 Konfirmation 11.00 (AMKH) 9.30 (AMKH)

30/4 3. s. e. Påske 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)

MAJ

5/5 Bededag Ingen almindelig gudstjeneste pga. konfirmationer i Hadsten

7/5 4. s. e. Påske 9.30 (AMKH)4

14/5 5. s. e. Påske 11.00 (AMKH)

18/5 Kr. Himmelfart 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)

21/5 6. s. e. Påske 9.30 (LTM)

28/5 Pinsedag 11.00 (AMKH)

29/5 2. Pinsedag 11.00 Engen (MHT)

JUNI

4/6 Trinitatis 11.00 Sct. Pauls Kirke (MHT)4

5/6 Grundlovsdag 16.00 (AMKH)5

11/6 1. s. e. Trinitatis 11.00 (AMKH)

18/6 2. s. e. Trinitatis 9.30 (MHT)

23/6 Skt. Hans Aften 18.00 (AMKH)

25/6 3. s. e. Trinitatis 11.00 (AMKH)

JULI

2/7 4. s. e. Trinitatis 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)1

9/7 5. s. e. Trinitatis 9.30 (MHT)6

16/7 6. s. e. Trinitatis 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)1

23/7 7. s. e. Trinitatis 9.30 (LTM)

30/7 8. s. e. Trinitatis 11.00 Sct. Pauls Kirke (MK)1

AUGUST

6/8 9. s. e. Trinitatis 11.00 (AMKH)

13/8 10. s. e. Trinitatis 11.00 (AMKH)

20/8 11. s. e. Trinitatis 9.30 (AMKH)7

27/8 12. s. e. Trinitatis 9.30 (MHT)

SEPTEMBER

3/9 13. s. e. Trinitatis 9.30 (MK)

10/9 14. s. e. Trinitatis 11.00 (AMKH)

17/9 15. s. e. Trinitatis 17.00 (AMKH)8

24/9 16. s. e. Trinitatis 17.00 (AMKH)8


